

سخنگوی دولت: واردات بنزین سوپر آزاد شد

جزئیات جدید از قیمت و توزیع بنزین سوپر

در سال های اخیر تقاضاهای بسیار زیادی برای عرضه بنزین سوپر در سطح کشور داشتیم

که از سوی مالکان خودروهای وارداتی و همچنین خودروهای داخلی توربوشارژر بود



قیمت خودرو کاهش یافت؛

افت قیمت‌ها در صورت افزایش واردات

وزیر جهاد اعلام کرد:

صرفه جویی ارزی یک میلیارد دلاری با تولید داخلی بذر

کارشناس بازار نفت و انرژی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

آیا ترامپ قادر به حذف ایران از بازار جهانی نفت خواهد بود؟



کارشناس بازار نفت و انرژی گفت: اگر کشورهای عربی مثل عربستان یا نفت شیل شروع به تولید مضاعف کند هر چند بازار هم اکنون با تولید مازاد روبه روست پس ترامپ با چنین ابزاری می تواند فشار را برای وادار کردن ما به مذاکره بیشتر کند. سعید ساویز کارشناس بازار انرژی در گفت و گو با اخبار صنعت در خصوص احتمالات پیش روی آینده فروش نفت ایران در دولت دونالد ترامپ و واقعیت های فروش نفت ایران طی سالهای اخیر گفت: دونالد ترامپ هشت سال پیش در دوران ریاست جمهوری خود با تشدید تحریم ها تلاش کرد ایران را به هر شکلی که شده از بازار نفت جهانی حذف کند، البته برای تحقق این موضوع تلاش های بسیاری انجام داد و در اوایل تحریم توانست فشار تحریمی بسیاری بر ایران وارد کند که یکی از عوارض آن کاهش قیمت نفت ایران یعنی واقعی نبودن نرخ نفتی است که به خریداران صادر می کنیم. وی در این باره خاطر نشان کرد: آنچه در دولت بایدن رخ داد نیز را نمی توان حذف کامل تحریمهای نفتی آنگونه که برخی ادعا می کنند عنوان کرد چرا که جو بایدن نیز فقط یک مسیر تنفسی برای صادرات نفت ایران باز گذاشت بنابراین وی نیز تلاش کرد تا به گونه ای پیش برود که ایران به شکل قدیم و سابق خود نتواند نقش حرفه ای و ویژه ای در بازار نفت جهان ایفا کند. سعید ساویز معتقد است: بنده بر خلاف کسانی که به رویکردهای

چهارشنبه
۲۳ آبان ۱۴۰۳
۱۳ نوامبر ۲۰۲۴
۱۱جمادی الاول ۱۴۴۶
شماره ۲۴۷۶
۸ صفحه
۵۰۰۰ تومان

وزیر کشور:

مهاجرستیز نیستیم،

اما امکان پذیرش

مهمان نداریم



تحقق رشد

۸درصدی از طریق

ابزارهای جدید

تامین مالی

رئیس کل بانک مرکزی گسترش اوراق مرابحه ارزی را سیاست محوری برای تامین مالی طرح های پیشران و ارزآور عنوان کرد و گفت: بانک مرکزی با همکاری صندوق توسعه ملی به عنوان یک نهاد مالی شناخته شده بین المللی بستر جذب سرمایه گذاران خارجی و داخلی در طرحهای اقتصادی را فراهم می کند و انتشار اوراق مرابحه ارزی با نرخ جذاب ۶ درصدی نخستین گام در جهت تامین مالی طرح های پیشران و ارزآور کشور است.

یادداشت

رشد اقتصادی نتیجه رشدو توجه ویژه به بخش خدمات است



محمد واعظ

اقتصاددان

یکی از موضوعاتی که همواره محل بحث بوده با توجه به اینکه در اقتصاد بسیار اثرگذار است موضوع نرخ رشد اقتصاد ایران است که خوشبختانه با گفته صندوق بین المللی پول رشد قابل توجهی داشته است.

با اینکه صندوق بین المللی پول نرخ رشد اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۴ را بیش از ۳ درصد عنوان کرده است اما باید به دلایل اصلی کاهش نرخ رشد اقتصادی بپردازیم تا در ادامه بتوانیم نرخ رشدهای بیشتر را داشته باشیم.

یکی از دلایل کم شدن نرخ رشد اقتصادی ایران در یک سال گذشته نسبت به سالهای قبل ودوره های مشابه را می توان به کاهش نرخ رشد اقتصادی بخش خدمات ارتباط داد.

زمانی اقتصادی رشد یافته خواهیم داشت که موسولین امر برای به حرکت درآوردن بخش خدمات بخصوص خدمات تخصصی و فنی زمینه سازی های لازم را صورت دهند.

بخش خدمات پس از دوران کرونا جهشی در رشد اقتصاد کشورایجاد کرد اما نرخ رشد سال جاری نسبت به سال گذشته محدود شد و روی نرخ رشد کلی اقتصاد اثر تعیین کننده گذاشت زیرا حدود ۵۰ درصد رفتار نرخ رشد کلی اقتصاد تحت تاثیر نرخ رشد بخش خدمات است.

برای دست یابی به رشد اقتصادی بیشتر باید به موضوع تورم جدی تر نگاه شود یعنی برای ایجاد رغبت در سرمایه ها و تلاش آنها برای سرمایه گذاری در فعالیت های مولد که به نفع بخش تولید است باید به بخش خدمات بسیار توجه شود.

آنچه در این خصوص حائز اهمیت است اینکه مجموعه سیاست هایی که برای مقابله با تورم از سوی موسولین درنظر گرفته می شود باید از سازگاری و اثر بخشی لازم برخوردار باشد یعنی از یک طرف این سیاست ها همدیگر را به شکل اساسی خنثی نکنند و درگیری درونی نداشته باشند همچنین باید با زمینه هایی همراه باشند که به اثربخشی بیشتر در اقتصاد منجر شوند؛ هر چند اقتصاد ایران به صورت ساختاری از تورم برخوردار است و متأسفانه حذف تورم به سادگی امکان پذیر نیست اما با اتخاذ مجموعه سیاستهایی دولت می تواند دامنه نرخ تورم را بین ۲۰ تا ۲۹ درصد در قف یکی دو سال آینده کنترل کند مشروط به تعریف و اجرای مجموعه ای از سیاست های سازگار و اثر بخش.

در این رابطه تنظیم انتظارات تورمی نقش اساسی در موفقیت این سیاست ها به عهده دارد و تنظیم نرخ ارز نیز در این رابطه قابل طرح می باشد.

سیاست های اصلاح قیمتی اگر چنانچه

همراه با زمینه سازی های لازم و سیاست های

مکمل باشند نه تنها انتزاعات ناشی از قیمت

های واقعی در اقتصاد را کاهش می دهند بلکه

در بلند مدت بر رشد اقتصادی و مهار تورم تاثیر

مثبت دارند هر چند اجرای این سیاست ها

ممکن است خوشایند عده ای نباشد.

یکی از مهمترین سیاست های مهار تورم،

گسترش و تعمیق مالیات ستانی بازارهای سفته

بازی اعم از طلا زمین و...است که دولت بعد از

تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه باید آن

را لحاظ کند.

جزئیات جدید از قیمت و توزیع بنزین سوپر



سخنگوی دولت:

واردات بنزین سوپر آزاد شد

سخنگوی دولت گفت: واردات و توزیع بنزین ویژه یا سوپر توسط اشخاص حقوقی دارای مجوز از وزارت نفت بدون اختصاص ارز یارانه‌ای در هیئت دولت مصوب شد.فاطمه مهاجرانی روز سه‌شنبه در نشست خبری با بیان این مطلب اظهار کرد: با مصوبه هیئت دولت واردات و توزیع بنزین سوپر توسط اشخاص حقوقی دارای مجوز از وزارت نفت بدون اختصاص ارز یارانه‌ای آزاد شد.وی با بیان اینکه در بین دوگانه قطع برق و سوزاندن مازوت تأکید دولت سلامت مردم است و با تأیید همه اعضای دولت قرار شد مازوت‌سوزی کاهش یابد که البته در کنار این موضوع قطع برق اجتناب‌ناپذیر است، افزود: در این میان رئیس‌جمهوری به‌شدت پشتیبان و حامی تولید انرژی پاک است و نشست‌های متعددی با سرمایه‌گذاران برگزار شده است و در نتیجه تولید ۳۰ هزار مگاوات برق از سوی نیروگاه‌های خورشیدی، بادی و اتمی حاصل خواهد شد.سخنگوی دولت از پیگیری شخص رئیس‌جمهوری برای حل مشکل ناترازی برق خبر داد و تصریح کرد: با تصمیم هیئت وزیران مازوت‌سوزی در کشور کاهش یافته است. مهاجرانی با تأکید بر اینکه اولویت دولت توجه به معیشت اقشار کم‌درآمد است، اظهار کرد: بودجه سال آینده بدون افزایش قیمت بنزین طراحی شده است، اما واقعیت این است که در حوزه بنزین ناترازی داریم و ناچار به واردات هستیم. نکته مهم این است که دولت بدون کار کارشناسی و همراهی مردم هیچ کاری برای افزایش قیمت بنزین انجام نخواهد داد، همچنین بودجه کشور برای برخورد با سناریوهای مختلف تدوین شده است و آمادگی هر نوع سناریویی را داریم.

و در کشور توزیع کنند.

ویس‌کرمی همچنین گفت: این شرکت‌ها

قرار است با سازوکاری که در آینده مشخص

می‌شود، از طریق جایگاه‌های خاص یا خودروهای

گزارش «اخبار صنعت» در مورد فرصت‌ها و تهدیدات اینترنت ماهواره‌ای؛

آیا دولت

از ظرفیت

فناوری‌های جدید

استفاده می‌کند؟

اخبار صنعت-حسین کوثری:ایلان ماسک، رئیس شرکت فضایی اسپیس ایکس، به بهانه اینکه هنوز افراد زیادی در جهان به اینترنت قابل اعتماد دسترسی ندارند، سرویس اینترنت ماهواره‌ای «استارلینک» را ارائه کرده است، اما کشورها هر کدام بازخورد متفاوتی نسبت به این تحول از خود نشان دادند. استارلینک در واقع یک صورت فلکی اینترنتی مبتنی بر ماهواره است که دسترسی به اینترنت را برای بیش از ۴۰ کشور جهان فراهم کرده است.

سر مقاله

سه نکته در مورد فناوری

مرغی ادب

۱- انقلاب صنعتی چهارم را می‌توان یکی از بزرگ‌ترین اتفاقات در دهه‌های اخیر قلمداد کرد که می‌تواند مزایای زیادی را برای کسب و کارها، صنایع و افراد جامعه داشته باشد. این انقلاب صنعتی مبتنی بر هوشمندسازی است و به همین علت نیز تجهیزات هوشمند و فناوری‌های نظیر موش مصنوعی، اینترنت اشیاء، چاپ سه بعدی، فناوری های ارتباطی نسل جدید(5G)، رباتیک، کلان داده، بلاک چین ها و فناوری پهباد حرف اول را در این انقلاب صنعتی می‌زنند. انقلاب صنعتی چهارم یک واقعیت در حال ظهور است که منشا تغییرات فراوانی در حوزه‌های حکمرانی دولتی و ساختارهای اقتصادی و اجتماعی و آموزشی خواهد شد. در چنین ساختاری ماهیت و هویت دولت-ملت تغییر اساسی خواهد یافت. پیشرفت تکنولوژی به دست انسان از مدت‌ها پیش مدام در حال توسعه بوده است. هرساله خبرهایی از ظهور تکنولوژی‌های جدید به گوش ما می‌رسد. در این متن قصد داریم برخی از جدیدترین تکنولوژی‌ها را برای شما معرفی کنیم و همچنین نگاهی به تکنولوژی‌های داشته باشیم که در احتمالا در آینده باید شاهد آنها باشیم. آشنایی با تکنولوژی‌های امروزی نه تنها می‌تواند ما را با اتفاقات روز همگام کند، بلکه ممکن است تصمیم بگیریم که کسب و کار خود یا سبک زندگی خود را نیز دچار تحول کنیم.

۲- اختراع اینترنت، ایمیل و تلفن‌های همراه نیز تا پذیرش گسترده، یک چرخه تقریباً ۳۰ ساله را طی کردند. هر فناوری نیاز به سرمایه‌گذاری قابل توجه و زمان آماده‌سازی برای ایجاد زیرساخت‌های ارتباطی ضروری، از جمله کابل‌ها، برج‌ها و فرستنده‌ها داشت.با این حال، فاصله زمانی بین اختراع اولین گوشی هوشمند و عرضه اولین آیفون به ۱۳ سال کاهش یافت. تا سال ۲۰۱۰، گوشی‌های هوشمند از تلفن‌های همراه سنتی در بازار پیشی گرفتند، ارتباطات ماهواره‌ای اکنون به عنوان یکی از فناوری‌های در حال رشد، نقش حیاتی در دسترسی به ارتباطات جهانی و کاهش شکاف دیجیتال ایفا می‌کند و با ظهور و توسعه آن برای ارایه خدمات بین بانده، می‌توان این انتظار را داشت، تغییرات عمده‌ای در نحوه اتصال جوامع به اینترنت به وجود می‌آید.

۳- اما در ایران جایگاه علم و استفاده از فناوری چگونه‌است؟ با‌در نظر گرفتن فرار مغزها در ایران و رابطه سیاسی ضعیف او با آمریکا و دیگر کشورها، جامعه دانشگاهی ایران همچنان بارور مانده‌است گرچه تحریم‌های بین‌المللی دانشگاه‌ها را برای خریدن تجهیزات در فرستادن افراد به ایالات متحده برای دیدنارهای علمی در ایران و مقابله با تحریم‌ها و فرار مغزها به دلیل پتانسیل عمیق ایرانی‌ها در زمینه‌های علمی در جهان است که می‌توان آن را با آلمان یا ژاپن قیاس کرد. فرار مغزها ضربات جدیدی بر جامعه ایران وارد کرده زیرا اصولاً بهترین‌ها از کشور خارج می‌شوند. به عنوان مثال ایرانیان مقیم آمریکا، تحصیلکرده‌ترین گروه نژادی در کشور آمریکا محسوب می‌شوند بنابر اداره آمار آمریکا در سرشماری سال ۲۰۰۰، نزدیک به ۲۷درصد ایرانیان آمریکایی دارای مدرک کارشناسی ارشد به بالا بودند، که این میزان در میان گروه‌های مهاجر آمریکایی دارای رتبه نخست است؛ و بیش از ۵۶درصد ایرانیان مقیم آمریکا دارای مدرک کارشناسی می‌باشند، که در میان ۶۷ گروه مهاجر آمریکا دارای رتبه دوم است.